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ПОТПРОГРАМА 1.1:  Изготвување на стручни мислења / NËNPROGRAMI 1.1: Përgatitja e opinioneve profesionale 
Цел на потпрограмата:  Навремено и квалитетно подготвување на 6.000 стручни мислења годишно   
Qëllimi i nënprogramit: Përgatitja cilësore dhe në kohë e 6000 opinioneve profesionale në vit. 

Показател за успешност: Број на изготвени 
стручни мислења на Секретаријат за 
законодавство на годишно ниво 
Treguesi i performancës: Numri i opinioneve të 
përgatitura profesionale të Sekretariatit të 
Legjislacionit në nivel vjetor Појдовна основа: 6.000 / Baza e fillimit: 6000 

Планиран резултат (одредница) 
на годишно ниво: 6000 
Rezultati i planifikuar 
(përcaktues) në nivel vjetor: 6000 

Мерки / 
Masat Активности / Aktivitetet 

Временска рамка за спроведување  
Korniza kohore e zbatimit     

Квартал 1 
/Tremujor
i 1 

Квартал 
2/Tremujo
ri 2 

Квартал 3/ 
Tremujori 3 

Квартал 
4/Tremujo
ri 4 

Финансиски 
средства / 
Mjetete 
finaciare 

Организациск
и облик/лице 
Forma 
organizative/pe
rsoni  

Давање 
стручни 
мислења 
Dhënia e 
mendimeve 
të 
eksperteve 

Давање стручна помош на органите на државната управа и 
управните организации и учествува во изготвување на 
законите и другите прописи; 
Dhënia e ndihmës profesionale për organet e administratës 
shtetërore dhe organizatat administrative dhe pjesëmarrja në 
hartimin e ligjeve dhe rregullave të tjera; 

Во континуитет/ Në vazhdimësi  

Обезбедени во 
Буџетот на 

Секретаријатот 
за 

законодавство 
за 2022 година, 

програмата: 
„Администрациј

а“ 
Parashikuar në 

Buxhetin e 
Sekretariatit të 

Сектор за 
финансиска 
политика, 
Сектор за 

економска 
политика, 
Сектор за 

политички 
систем и Сектор 

за дејности од 
јавен интерес и 
одржлив развој 

Проучување на прашања од областа на правниот систем и 
давање по истите стручни мислења и предлози на Владата на 
Република Северна Македонија по тие прашања; 
Studimi i pyetjeve nga fusha e sistemit juridik dhe dhënia e 
mendimeve dhe propozimeve të njëjta të ekspertëve në Qeverinë e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut për ato çështje; 



Водење  грижа за објавување на прописите и другите акти на 
министрите кои раководат со министерствата и 
функционерите кои раководат со други органи на управата и 
управните организации во „Службен весник на Република 
Северна Македонија"; 
Kujdesi për publikimin e rregullave dhe akteve të tjera të ministrave 
që udhëheqin me ministritë dhe funksionarët që udhëheqin organet 
e tjera të administratës dhe organizatat administrative në Gazetën 
Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së Veriut; 

Legjislacionit 
2022, Programi: 
“Administrata” 

Sektori i 
politikës 

financiare, 
Sektori i 
politikës 

ekonomike, 
Sektori i sistemit 

politik dhe 
Sektori i 

veprimtarisë me 
interes publik 
dhe zhvillimi i 
qëndrueshëm 

Давање стручни мислења за усогласеноста на националното 
законодавство со законодавството на Европската Унија како и 
по прописите на општините за кои Министерството за локална 
самоуправа тоа ќе го побара; 
Dhënia e opinioneve profesionale për pajtueshmërinë e legjislacionit 
kombëtar me legjislacionin e Bashkimit Europian si dhe sipas 
rregullave të komunave për të cilat Ministria e Vetëqeverisjes Lokale 
do ta kërkojë; 
Давање мислење по иницијативи за оценка на уставноста и 
законитоста на законите и другите прописи односно решенија 
на Уставниот суд на Република Северна Македонија за 
поведување на постапка за оценување на уставноста и 
законитоста на законите и другите прописи. 
Dhënia e opinionit për iniciativat për vlerësimin e 
kushtetutshmërisë dhe ligjshmërisë së ligjeve dhe rregullave tjera, 
përkatësisht vendimeve të Gjykatës Kushtetuese të Republikës së 
Maqedonisë së Veriut për udhëheqjen e procedurës së vlerësimit të 
kushtetutshmërisë dhe ligjshmërisë së ligjeve dhe rregullave tjera. 

ПОТПРОГРАМА 1.2: Информатичка инфраструктура / NËNPROGRAMI 1.2: Infrastruktura e informacionit 

Цел на потпрограмата:

Qëllimi i nënprogramit: Të sigurojë 6 kompjuterë personalë, 3 monitorë, 1 pajisje NAS, 8 disqe NVME, 2 memoria ECC, 4 energji PSU, 4 switch, 2 HDD dhe antivirus 

Показател за успешност: Процент на реализација на планираните 
набавки на информатичка инфраструктура  
Treguesi i performancës: Përqindja e realizimit të blerjeve të 
planifikuara të infrastrukturës informatike 

Појдовна основа: Стратегија за развој на ИКТ 
2022-2023 

Pika e fillimit: Strategjia e Zhvillimit të TIK-ut 2022-
2023 

Планиран резултат (одредница) на 
годишно ниво: 100% реализација на 
Стратегија за развој на ИКТ 2022-2023 за 
тековната година 
Rezultati i planifikuar (benchmark) në nivel 
vjetor: Realizimi 100% i Strategjisë së 
Zhvillimit të TIK-ut 2022-2023 për vitin vijues. 

Мерки/Masa Активности/Aktivitete 

Временска рамка за спроведување/ Korniza kohore e zbatimit     

Квартал 
1/Tremujori 1 

Квартал 
2/Tremujori 2 

Квартал 
3/Tremujori 3 

Квартал 
4/Tremujor
i 4 

Финансиски 
средства/ Mjetet 
finaciare 

Организациски 
облик/лице  
Forma 
organizative/person
a 



Набавка на потребен 
хардвер и софтвер / 
Blerja e harduerit dhe 
softuerit të nevojshëm 

Јавна набавка на 
информатичка опрема / 
Prokurimi publik i 
pajisjeve informatike 

Јануари/Февруа
ри2022 година 
/Janar/Shkurt 

2022 /  /  / 
350.000 денари  
350. 000 denarë 

Oдделение за 
информатичко-
комуникациски 
технологии 
Njësia e teknologjive 
informatike dhe të 
komunikimit 

Одржување на хардвер 
и софтвер 
Mirëmbajtja e harduerit 
dhe softuerit 

Тековно одржување на 
хардвер и набавка на 
антивирус 
Mirëmbajtja e 
vazhdueshme e harduerit 
dhe blerja e antivirusit 

Во континуитет 
  Në vazhdimësi 

Во континуитет 
Në vazhdimësi 

Во 
континуитет 
Në vazhdimësi 

Декември 
2022 

година за 
набавка на 
антивирус 

Dhjetor 
2022 për të 

blerë një 
antivirus 

45.000 денари  
45.000 denarë 

/ Afati kohor për ekzekutimin



Të siguruara  në 

programin: 

“Administrata”
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